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Besvarelse af spørgsmål 1385 alm. del stillet af udvalget den 10. sep-
tember efter ønske fra Flemming Mortensen (S). 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes – i forlængelse af sin besvarelse på SUU alm. del 968 – 
oversende mere detaljeret information om følgende: 
 

- mødet mellem erhvervsministeren og Tobaksindustrien 25. august 
2016, herunder hvem der deltog i mødet, og hvor det blev holdt, 

- henvendelserne af 30. november 2016 og 1. maj 2018 til er-
hvervsministeren og erhvervsministerens besvarelse af disse, 

- anmodningerne om aktindsigt fra British American Tobacco af 4. 
maj 2016 og 19. februar 2018 og besvarelsen af disse, 

- henvendelsen af 13. juni 2017 til Sikkerhedsstyrelsen og besvarel-
sen af denne og det efterfølgende møde, 

- henvendelsen af 17. marts 2018 til Sikkerhedsstyrelsen og besva-
relsen af denne og det efterfølgende besøg, herunder hvor besøget 
foregik, hvor lang tid det tog, hvor mange repræsentanter fra mini-
sterier og styrelser der deltog mv. 

 
Ministeren bedes endvidere oversende al skriftlige korrespondance, tele-
fonnotater mv., der knytter sig til de ti henvendelser og møder, herunder 
også eftersendt materiale.  
 

Svar: 
Hermed følger som ønsket mere detaljeret information om en række hen-
vendelser, besvarelser og møder mellem Erhvervsministeriet og tobaksin-
dustrien. Da møderne og henvendelserne ligger før min ministertid skal 
jeg understrege, at jeg ikke har personligt kendskab til dem, men at føl-
gende er den information, som jeg har fået af Erhvervsministeriets depar-
tement. 
 
Det skal indledningsvist bemærkes, at Erhvervsministeriet, herunder Sik-
kerhedsstyrelsen, har haft kontakt til tobaksindustrien med et regulativt 
formål for øje i henhold til WHO Framework Convention on Tobacco 
Control (FCTC). Ifølge FCTC skal myndigheder sørge for uafhængighed 
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fra tobaksindustrien, kontakt med et regulativt formål er dog tilladt. Det 
vurderes, at kontakten til industrien har været inden for FCTC rammen.  

 
 
Mødet mellem daværende erhvervsminister, Brian Mikkelsen, og Tobaks-
industrien 25. august 2016, herunder hvem der deltog i mødet, og hvor det 
blev holdt. 
Mødet blev afholdt i Erhvervs- og Vækstministeriet 25. august 2016. På 
mødet deltog daværende erhvervs- og vækstminister, Troels Lund Poul-
sen, samt repræsentanter fra Tobaksindustrien. Mødet vedrørte, at Er-
hvervs- og Vækstministeriet juni 2016 overtog tilsynet med tobaksområ-
det, som følge af lov om tobaksvarer mv.. 
 
Henvendelserne af 30. november 2016 og 1. maj 2018 til daværende er-
hvervsminister, Brian Mikkelsen, og erhvervsministerens besvarelse af 
disse. 
Vedlagt er: 

 Bilag 1: Henvendelse fra Tobaksindustrien til den daværende er-
hvervsminister, Brian Mikkelsen, den 30. november 2016 samt besva-
relsen af denne. 

 Bilag 2: Henvendelse fra Tobaksindustrien til den daværende er-
hvervsminister, Brian Mikkelsen, den 1. maj 2018 og erhvervsmini-
sterens besvarelse af denne.  

 
Anmodningerne om aktindsigt fra British American Tobacco af 4. maj 
2016 og 19. februar 2018 og besvarelsen af disse. 
Vedlagt er: 

 Bilag 3: Anmodning om aktindsigt fra British American Tobacco den 
4. maj 2016 samt besvarelse. 

 Bilag 4: Anmodning om aktindsigt fra British American Tobacco den 
19. februar 2018 samt besvarelse. 

 

Henvendelsen af 13. juni 2017 til Sikkerhedsstyrelsen og besvarelsen af 
denne og det efterfølgende møde. 

Vedlagt er: 

 Bilag 5: Henvendelse fra British American Tobacco den 13. juni 2017 
vedr. beslaglæggelse af Granit tyggetobaksprodukter og besvarelsen 
af denne. 

 Bilag 6: Vedrører det efterfølgende møde, herunder henvendelse fra 
British American Tobacco den 3. juli 2017 vedr. møde i Sundheds- 
og Ældreministeriet omkring nyt hvidt tyggetobaksprodukt. 

 

Henvendelsen af 17. marts 2018 til Sikkerhedsstyrelsen og besvarelsen af 
denne og det efterfølgende besøg, herunder hvor besøget foregik, hvor 
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lang tid det tog, hvor mange repræsentanter fra ministerier og styrelser 
der deltog mv. 

Vedlagt er: 

 Bilag 7: Henvendelse fra Tobaksindustrien den 17. marts 2018 vedr. 
program for besøg hos Mac Baren omkring Track & Trace-systemet.    

 
Henvendelsen af 17. marts 2018 er ikke besvaret. Sted, tid og deltagere 
for det efterfølgende besøg fremgår af programmet i bilag 7.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
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